
s

\,${NER
aa

.a

lT-dygnet, al ias H emvändardagen
större än någonsin......sid 2-3

Datasaabvännen Christer N ilsson
VD för Ericsson......sid 4

Vill du bliVlS?......sid 6

Studiebesök
i Åwidaberg......sid I 2

NR r . FEBRUART r998. ÅncÅNc s

Adress:TJH, lSl Linköpings Universitet,581 83 Linköping
Tel 013-28 l3 09,013-17 77 27 . Fax 0!3-28 25 99. e-post tjh@isy.liu.se

I
I



lT-dygnet
- vårens stora informationshändelse i

Linköping

Boka lT-dygnet den23'24 april i almanackan, ett ar'
rungen'tang med informationstekniken i centrwn, och

bakont vilket står Linköpings Tekniska Högskola, Lin-

köpittgs kommun och Ostgöta Correspondenten.

Du som avfärdar detta med att IT-dygnet väl är en

lekstuga för datorfantaster har helt f-el. Vare sig du

gillar det eller ej kommer du inte ifrån att informa-

tionsteknikens utveckling påverkar ditt liv på ett avgö-

rancle sätt. Det gäller jobben, sjukvården, skolan, me-

dia, handel och mycket annat. IT-dygnet är ett utmärkt

tillfäIle att få veta vad som rör sig i tiden, grupperat

under rubrikerna Leva, Lära. Arbeta, Kommunicera

och Spana. Tä en närmare titt i det bifogade program-

met.

Liksom tirligare år är Datasaabs Vänner med på ett

hörn. Inspirerad av en förhandsdiskussion inom fören-

ingen har Universitetet med Tord Jöran som drivande

kraft fått till stånd en session med språket som tema

och med tre intressanta föredragshållare. DärutÖver

har Datasaabs Vänner en Internetstation speciellt av-

sedd för dig som inte kan så mycket. Se rutan här in-

rill.
Som medlem i vår förening har du en speciell fa-

vör: För endast 200 kronor har du obegränsat tillträde

till samtliga sessioner. I programmet hittar du en an-

mälningsblankett som skall skickas till Pia Johansson

på Universitetet. Glöm ej att ange att du är medlem

i Datasaabs Vänner.

lnternet
r hur gör iag?

nailst-
sånt kört rttkt

r mig för att
en dator Jag

i hiinderno

Hör du till dem som resonerar så här. Då kan det lÖna

sig att titta in till Datasaabs Vänner under IT:dygnet i

Linköping den23-24 april. Där finns det folk som

förklarar det här med datorer och Internet på ett språk

som de f'lesta människor begriper, och där får du siälv

försöka röra dig på Internet. Du hinner förstås inte bli

fullärd på ett kort besÖk, men du får anvisning på var

du skall leta vidare.
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Språksessionen
på lT-dygnet

lT-dygnet på nätet

Språl<sessionen på IT-dygnet med. rubriken Kommuni-
cera har tillkommit på initiativ av Viggo och rir alltså,
vid sidan av Internetstationenför nybörjare, Data-
saabs Vcinners btdrag till årets lT-dygn. Som framgår
av programmet blir inneh.ållet som följer

. [T och svenska språket.

. Hur påverkas språket av IT? Är svenskan hotad?
L ar s A hre nb e r g, In s tit utio nen fö r dat av e tens kap.

. Datoriserad språköversättning.

. Hur langt har utvecklingen kommit? Behövs över-
sättama?
M agnus M erkel, Institut ionen för dntavetenskap.

. lT-hype, IT-ism och infomotorvägar.

. Måste politikema hoppa på alla II-tåg?
Magnus Johansson, Tema T och
Institutionen för tematisk utbildning och forskning i
Norrköping.

FrånAhrenberg har vi fårt fötiande sammanfattning. HemVändaftfäffen

Du som har möjlighet att surfa hittm information om
IT:-dy,enet under www.linkoping.se. Utförligare infor-
mation kommer senare på www. corren. s e/it-dygnet.
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På den sedvanliga hemvändardageh kan du träfta
de gamla datasaabarna. Visade porträtt är bara
några exempel! ! !. Se vidare sista sidan.

Informationstekniken, liksom andra företeelser med
stor genomslagskraft, har fört med sig en mångfald
nya begrepp och termer, oftast engelska, som de initie-
rade arwiinder och som snabbt sprider sig. Men infor-
mationsteknikens påverkan på språket går mycket
djupare iin så: den har möjliggjort nya kommunika-
tionskanaler (e-post, diskus sions grupper, chattlinj er),
nya medier (Internet) och nya tekniker för framställ-
ning av texter (t ex ordbehandlingssystem, översätt-
ningssystem). Därtill kommer iinnu så liinge ofiirdiga
men stadigt förbättrade tekniker som bas för talande
och språkförstående artefakter.

I mitt föredrag vill jag försöka belysa konsekven-
sema av denna utveckling på vår språkanvåindning; får
vi förutsättningar att förbättra vår språkförmåga eller
har vi anledning att frukta för en försämring? Kan
svenska språket komma att överges till förman för
engelskan i en lang rad sammanhang? Spelar tekniken
överhuvudtaget någon roll i ljuset av de förändringar
som sker på politikens och ekonomins områden? Någ-
ra säkra svar liir jag inte kunna ge, men jag vill för-
medla nägra iakttagelser om pågående förlindringar
fian sprakforsl«ringens, språkteknikens och språkvård-
ens perspektiv och diskutera möjliga konsekvenser av
dessa.

Li# tidt,lugs I(orun'rrrrr
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Datasaabvännen Christer Nilsson

VD för Ericsson

FörredalasaabarenClristerl'tilsson,ntedleniDatasaabsVrin-
ner. har utsetts till VD för Eric.sson'

" Jag böriade lgT0 med utveckling av datokttnLprocedurer fd'
Nr p it l r, rai s ka te rninalp roi e kr et ) ", s kr iv e r Chr i s te r til I M e d lents -

bladet.,,Ml,cketSdtjSt()tlftjrbankterminaler.CentralSavingsBank
i NYC var Jörsta anrcrikanska krtntraktet 1973' F ö var iag den

förste utsrinde titl USA i oktober-mtvember I972 och reste runt

underfemvecklrntetlbesökpåbankerochdatacentraler/sen.ice.
byråer."

"Det var minst sagt intressant - det var i president-

valskampanjens slutskede med all den dramatik och

de dirty tricks som föregick Nixons seger' Och i sann

amerikansk medietradition utspelades

ka produkt i bankterminalen, skulle kunna säljas till
andra Zin Sparbanken, diirav behovet av en enhet för

offertarbete, presentationer, systemanalys m m' Den

bildades mYcket snabbt, nästan ad

hoc."
allt (och jag menar allt) infÖr TV-ka-

merorna. Två goda medarbetare av

flera i Central Savingsprojektet var f ö
Tore Karlsson (senare emigrerad till
Kungliga huvudkommunen, tror jag)

och Kjel-Åke Larsson.

Jobbade med fÖrsätjning av D5 för

bank och annat utanför Skandinavien

lg7 3-197 5.Anstlilld i USA (Datasaab

Systems lrLc.) 1977-7978. Mycket Citi-

bank men ocksä många andra storban-

ker runt om i riket. Liirorikt."

Den förste Christer jobbade hos På

Datasaab var Kjell Hagström, som nu

Cb is ter N il s son, ganunal

datasoabsre, blir VD Jör
Ericsson i aPril.

Till Christers meriter hör att han

iir fran Malmö och har studerat i
Luntl, närmare bestärlt till 1i1 kand

i bl a matematik.

Ericsst'ltt hadc 1997 en vinst pä

17,2 miliarder krontlr. sa dct är inte

precis nägot konliursbo Christer

Nilsson tar över. Men det Iär bli
svärt att upprepa lÖreträdarcn Ram-

qvists vinstutveckling. Man kirn

liksom inte lansera mobiltelelbni

två ganger.

iir anstiitld på SMHI i Norrköping'

Kjetl hade dä en nybildaO grupp icir datakommunika- I USA jobbade Christer mycket tillsammans med

tion. 
'su 6r*'r/ 

owe Holmberg, somi nästa nummer av Medlemsbla-

- Ja, Sven-christer jobbade i min grupp ett pal å'I, det kommer att skriva en personlig intervju med

säger Kjell. Det måste ha varitArne Barett som an- Christer Nilsson'

statOe honorn. Arne Barett hade ju tvä grupper under

sig, dels min och sä Jarl Jönssons (täs i Tema D22- Tord Jöran Hallberg

»lZT.pfter ett par år fick Sven-Christer en egen posi-

tion (säljstöd, eller något liknande) direkt underArne

Barett. Sven-Christer var ju mycket marknads- och 
tter oftast Sven-Chris-

,,ti*imua redan på den tiden. 'PS' I tidningama kallas Chrit

ter, men hlilften av dem jag talat med kallar honom

,,Efter Kjell (ZNKB) blev det säljstöd i egen regi christer' "Familj och värurer har alltid kallat mig

(ZNKC) underArne, det zir riktigt,,, skriver ct'isä Christer", skriver christer. "Det får du glima göra ock-

;ktg"r, hade ju egentligen tlinkt på hur denna fantastis- så"'
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Fuiitsu lCLs PC-utveckling i Linköping nerlagd

Som de Jlesta Vtinner har kist i pressen, skn verksamheten vid
Fujitsu ICL Personal Computers AB i Linköping upphöra. Om-
kring hundra anstrilldn mister sina jobb, menförhandlingar på-
går om att överföra delar av eller hela personalstyrkan till något
annat företag. Vill«t eller vilkn företag som kan komma ifråga rir i
skrivande stund inte l«int.

Genom nedläggningen går en epok med rötter i Data-
saab i graven, skriver Corren. Det lir sant så tillvida
som att Fujitsu ICL PC i Linköping var ett av få åter-
stående platser i viirlden dåir man verkligen utvecklade
datorer. Det 2ir också sant i den meningen att det fanns
(och finns ännu en tid) manga garnla datasaabare från
60- och 7O-talen på Fujitsu ICL PC.

Rolf Flisberg iir en av dem och han råiknade på rak
arm upp 15 andra "gamla datasaabare".

Handlingsförlamad och vingklippt
- Det lir det som tu det våirsta, säger Flisberg. Jag har
varit hiir i33 fu och det lir htir man har sina viinner,
folk man klint i hela sitt liv. Det kåinns som att nåt har
gått bort, även företaget hade ett väsen i sig. Nåt posi-
tivt kommer det nog ur det till sist, men just nu kåinner
jag mig handlingsförlamad och vingklippt.

Frå,n roten Datasaab har dock växt ett träd med
många grenar, så även om Fujitsu ICL PC var starn-
men, återstår mycket.

Ericsson Radio gör t ex anspråk på att ha sina rötter
i Datasaatr och kommer väl genom nedläggningen att
överta rollen som Datasaabs främsta förliingning. Er-
icsson Radio har t o m ett litet "Datasaabmuseum" vid
ingängen till den nya mobiltelefonfabriken i Mjåirdevi

och i deras tioårsjubileumsbroschyr kan man läsa att
företagets rötter finns i Datasaab.

Delar av Fujitsu och ICL iir också kvar, niimligen
en avdelning av ICL SvenskaAB, Fujitsu Teamware
och ICL Finacial Terminals AB. Av dessa år Financial
Terminals störst med 41 anstiillda.

Financial Terminals expanderar
- Vi rZiknar med att expandera till 46 personer innan
årets slut, berättar VD Arnold Norman, som kom till
Datasaab 1966 och varit med om hela bankutveck-
lingen fran -69 och framåt.

Arnold Norman, medlem nr 53
i DatascLabs Vdnner

Verksamheten omfattar
bankskrivare ( !), betalkorts-
terminaler och "smart cards"
eller elektroniska planböck-
er.

Faktum iir attArnold lyckas råikna upp 17 "gamla
datasaabare" som är kvar i Financial Terminals, dliri-
bland verkliga oldtimers som Bjöm Hiillberg,Allan
Stiemspetz och Ulf Kling.

ICL SvenskaAB sysslar med försiiljning och har ca
30 anstiillda i Linköping. Fujitsu Teamware åir ungeftir
hiiften så stort och sysslar med utveckling av program-
vara för e-post m m, främst systemet Embla.

Genom nedläggningen av Fujitsu ICL Personal
Computers koncentrerar Fujitsu all PC-utveckling och
tillverkning av moderkort till Japan och det enda som
blir kvar i Europa iir PC-produktionen (sammansätt-

ning) i §skland och Finland. En utvecklingsavdelning
i Finland på ca 50 personer läggs ner samtidigt med
verks arnheten i Sverige.
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Skapa Dig en ny karriär och hiälp vår
grundskola med Dina kunskaPer!

Veteraner i Skolan, VIS tir ett begrepp som lnyntats av

IVA, Kmgt Ingeni örsv ete ns kap s akademien o ch WA,
Kungl Vetenskapsakndemien. Grundskolan i bl a Lin'
ldp tn g b e h öv e r s ådana v e te r ane \ dv s p ens ione ra de

tekniker som går ut och stöttar lärarnafrån årskurs 2

i "naturvetenskap och teknik". Många av kirarna
undervisar i dzssa (imnen men har ofla brisffillig egen

utbildntng. Områdena är kemi, fysik biologi och tek-

nik (vardagsteknik i ett socialt sammanhang) och med

tiden knnske iiven matematik.

Du får ingen ersättning i pengar för att Du ställer upp,

ej ens reseersättning men om man lyssnar på vetera-

nema i Nacka så tycker de att det eir så givande att de

ej tlinker på ersättning i den formen. Du får en utbild-

ning under ca en vecka i vår och liir Dig då om vad

skolan iir och står för i dag, om ämnesområdena, om

siikerhet och ansvar och hur samspelet med llirarna

kan gå till. Du kommer absolut ej in som en resursvi-

karie utan som en kunskapsförstiirkare.

Start i höst
I höst har Du möjlighet att vlilja skola och liirare och

lägga ner i snitt en dag per vecka på denna Din nya

karriåir. Du blir ej låst till att alltid ställaupp så det går

fortfarande att ha sin frihet vad gliller resor och annat.

Helst skall Du komma ut i klassrummen men det går

även att tlinka sig andra varianter.

I exemplet från Nacka är en veteran ute mycket i
klassrummen, en annan har byggt upp en naturstig och

undervisar bamen vid den och ytterligare en har tagit

tag i laborationsutrustningarna. En veteran kan även

fungera primärt som s k bakjour dvs liirarna ringer och

frågar och får kontinuerlig kompetensutveckling.

Brist på kemister
Kemister hm vi ej så gott om i våra kretsar' Ni behÖvs

verkligen också i detta skolarbete! Nlimnas kan också

att vår kommun kör ett pilotprojekt som preliminiirt

kallas Naturvetenskap och Tel«rik fÖrAlla diir barnen

från årskurs 2 till6 får göra experiment som stimule-

rar deras natudiga intresse för dessa områden. Som

veteran får Du siikedigen niira kontakt med detta!

Intresserad?
Hör av Dig till undertecknad på telefon i hemmet

013/l 5 04 17.

Bernt Magnusson

Nytt namn på medlemsbladet

- Gnugga geniknölarna!

Viggo har kommit på att "Datasaabs Vlinners

Medlemsblad" är ett alltfÖr fantasilÖst namn på

den tidskrift du just nu läser. Har du ett bättre

förslag, så skicka det til1 redaktionen. Pris fÖr

vinnande förslag är en gratis ö1 på hemviindar-

dagen där förslagen redovisas. Gnugga
geniknölarna och använd dina kreativa sidor!

I
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Se upp med hur du betalar!

Se upp med hur du betalar böcker och medlemsavgif-
ter ! Anviind helst våra förtryckta postgiroinbetalnings-
kort!

Vi har llinge haft problem medViinner som betalat
med postens blanketter och glömt fylla i sitt namn
eller som betalat via dator-banksystem (typ Girovi-
sion). Dessa system har begriinsad meddelandellingd.
Skriver du ett langt meddelande i ett sådant system
och skriver namnet i slutet av meddelandet, försvinner
alltså namnet.

Hrilsningar
Ole Martin Eliassen

Vill du bli ambassadör
frir den svenska
datorhistorien?
Du som lir medlem i Datasaabs vänner har naturligtvis
kunskap om datorer och datorhistoria som du vill dela
med dig av till kommande generationer? I så fall iir du
välkommen att delta i ett försök diir datorveteraner
med hjiilp av IT förmedlar sin kunskap och sina erfa-
renheter till elever i skolan.

I Kinda och Linköpings kommuner pågår BIT-pro-
jektet (Broar med IT) som är ett skolutvecklingspro-
jekt som syftar till att bygga broar med hjäIp av Infor-
mationsteknik. Projektet beskrivs på Internet på webb-
sidan http ://www.linkoping. se/bit/

I lil$.,j.4- t, rffi;] i:i:*i.Iri+l: l: .&i+(#

lg l #ffiffi$,##fiss ffi
n:t i. :rr rr 1\1i , r-. :-ir:l:rrr
r",'. . 1:. +.,...i11... ....r...rr

BlT-projektet vill bygga en IT-bro mellan skolan
och Datasaabs vänner genom att skapa en virtuell
brevlåda där elever i form av E-brev kan stiilla frågor
om datorer och datorhistoria till en panel bestående av

några frivilliga personer från Datasaabs vänner.
De praktiska formerna iir inte klara i detalj utan kan

anpassas efter synpunkter och önskemål fran blivande
deltagare. Du kan få ytterligare upplysning och anmä-
la intresse för att delta till Viggo Wentzel, tel 131060
alt E-post viggo@algonet.se eller till Sören Thornell,
tel 207 438 alt E-post th@bit.linkoping. se. Välkommer
att bygga brom med IT!

SörenThomell

I
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Protokoll fört vid årsmöte
med föreningen Datasaabs Vänner torsdagen den 4 december

1997 . Plats: Restaurant Gastronom, Linköping

§ l. Mötets öppnande
Föreningens ordftirande, Lennart Pettersson, hälsade välkommen

och forklarade mötet öppnat.

§ 2. Fraga om mötet behörigen utlysts
Fastslogs att mötet behörigen utlysts enligt föreningens stadgar.

§ 3. Fastställande av dagordning
Följande dagordning faststlilldes:
Val av ordltirande och sekreterare Iiir mötet
Val av justeringsmän, tillika röstrZikna"re

Sf relsens årsberättelse
Revisionsberättelse
Fråga om ansvarsfrihet
Val av styrelse Itir kommande verksamhetsar

Fastställande av medlemsav gift
Fastställande av nästa års budget
BehandJing av motioner till arsmötet:

a) Proposition angående stadgeändring
b) Motion om distributionsansvar
Övriga frågor
Mötets avslutande

§ 4.Yal av ordförande och sekreterare för
årsmötet
Till ordförande ftir mötet valdes Lennart Pettersson och till sekre-

terare Ulla-Greta Malnqvist.

§ 5.Val av iusteringsmän och rösträknare
Till justeringsmän och röstriiknare valdes Bengt Jiewertz och Inge-

mar Eklöf.

§ 6. §tyrelsens årsberättelse
Styrelsens årsberättelse och ekonomirapport lor tiden 1 november

1996-3L oktober 1997, som har publicerats i ltireningens med-

lemsblad m 411997, godkändes.

§ 7. Revisionsberättelse
Eftersom föreningens r?ikenskapsår avser tiden 1 januari L997-31
december 1997 kan revisionsberättelse ej avges ftire riikenskaps-

årets utgång. Revisionsberättelse kommer d?irftir att publiceras i
ftireningens medlemsblad nr 1/1998.

§ 8. Fråga om ansYarsfrihet
På grund av den stadgeändring som giordes på årsmötet 1995 kan

fråga om ansvarslrihet ej stiillas på detta rårsmöte. Frågan om an-

svarsfrihet kommer att publiceras i foreningens medlemsblad nr 1/

1998 tillsammans med revisionsberättelsen. Föreningens medlem-

mar har då möjlighet att inkomma med eventuella anmlirkningar

mot revisionsberättelsen inom 14 dagar efter poststiimpelns datum.

Har relevanta invändningat ej inkommit inom föreskriven tid anses

den gamla s§relsen ha beviljats ansvarsfrihet'

§ 9.Val av styrelse, revisorer och valberedning
Valberedningens ltirslag presenterades i ftireningens medlemsblad

m 411997 och fiiljande val företogs:

Styrelse
Ordlorande Lennart Pettersson, omval
Sekreterare Ulla-Greta Malmqvist, rir I av 2, omval

Kassör Ole Martin Eliassen, år I av 2, omval

lT-sektionen Viggo Wentzel, omual

Seniorsektionen BertilGustafsson,oruval
Arkivsektionen Sune Sjölund, omval
Informationssektionen Tord .Iöran Hallberg *), ttvval
Boksektionen Clonny Johansson, nlval
Distrihution Göran Ekelund u), rryval

*r Enligt valberedningens ltirslag, som också årsmötet godkände,

skall intbrmationssektionen bestå av en kommitt6 med tre med-

lemmar men endast en av dessa, den sammankallande. skall

ingå i styrelsen. Föliande personer valdes att ingå i kommittdn:
Tord-.Iör'an Hallberg sammankallande samt Nils Göran Gath och

Sven Edk Järkelid.

".)Se § 12.

Revisorer
Till revisorer valdes Rolf Bcrgshöm. omva1, och Karl Wilhelms-

son, sammankallande, omval

Yalberedning
TilI valberedning utsågs Ingemar Fklöf, nyval, och Bengt Jiewertz,

sammankallande, ornval

§ l0.Fastställande av årsavgift
På styrelsens ftirslag beslutades att rårsavgiften för 1998 skall vara

oftirändrad 50 kr.

§ I I.Fastställande ay nästa års budget
§tyrelsens förslag till budget fastställdes enligt föliande:

lnkomster:
Medlemsavgifter 13.000 kr
Böcker 45.000 kr
Donationer 30.000 kr
Räntor m.m. 5.000 kr
Summa 93.000 kr

Utgifter
Medlemsblad 9.000 kr
Bokprojektet 70.000 kr
IT-dygnet 13.000 kr
Porto m.m. 4.000 kr
Seniorsektionen 5.000 kr
Arkivsektionen 1.000 kr
Administration 1.000 kr
Summa 103.000 kr
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§ l2.Behandling av motioner till årsmötet
Två motioner hade inkommit till årsmötet:
a) Proposition om stadgeändring
b) Motion om distributionsansvar

Proposition om stadgeändring
Årsmötet beslutade ändring av § 8.2 i stadgarna beträffande räken-
skapsår att gälla fr o m. 1998 och faststiillde den nya texten enligt
ftiljande:
"Föreningens intema riikenskapsår 1öper från den 1 november till
31 oktober. Bokslut lor detta räkenskapsår skall granskas av revi-
sorema och Jigga till grund för beslut om ansvarsfrihet för styrel-
sen. Ett bokslut skall också upprättas för kalenderiåret och gran-
skas av revisorerna och ligga till grund fiir redovisning till skatte-
myndigheterna. Finner revisorerna anledning till anmiirkning på
detia senare bokslut kan de kräva att en extra ftireningsstämma
hålles före mars månads utgång".

Motion om distributionsansvar
Enligt inkommen motion beslutade arsmötet att Göran Ekelund,
som ansvarat ftir Aireningens dishibution och medlemsftirteckning
m m och tidigare endastvarit adjungerad styrelseledamot, nu skall
ingå som ordinarie medlem i s§relsen.

§ t3.Övriga frägor
Ordförande utlyste en tyst minut ftr en medlem, Bertil Hillman,
som avlidit under året.
Ordltirande informerade om att det tänkta narnnet på den planera-
de femte boken iir "Tema Gudar" enligt den nye projekfledarens,
Conny Johansson, flirslag.
Ordförande framftirde ftireningens tack till Owe Holmberg, tyvärr
ej niirvarande, som avsagt sig ansvaret ftir informationssektionen.
Ordltirande framförde också foreningens tack till Tord Jöran HalI-
berg, som avsagt sig ansvaret.som redigerare i bokkommitt6n men
ändå slannar kvar som medlem i samma kommitt6.

§ l4.Mötets ayslutande
Ordltirande tackade ftir visat intresse och förklarade årsmötet
avslutat.
Kvällen avslutades med gemensamt julbord för mötesdeltagarna.

Yid protokollet dag som ovan:

Ulla-Greta Malmqvist Lennart Pettersson

fusteras:

Bengt Jiewerk Ingemar Eklöf

Ekonomirapport för
Datasaabs Vänner
den 3l dec 1997

Behånlning I lan L997
B anktillgodohavanden,
ÖEB och Stadshypotek 31.263,26
Obligationer 60.082,00
Giro 1.8.457,79
Summa

Inkomster
Medlemsavgifter
Boksektionen
IT-dygnet
Donationer, boksekt.
Diverse, bl a räntor
Summa

Utgifter
Boksektionen
Drift, allmänt
Informationssekt.
Kontaktsektionen
IT-dygnet
Donationer, boksekt.
Summa

89.422,05

131.984,13
- 52.381,05

109.803,05

19.186,85

90.616,20

13.650,00
53 5)O OO

3.088,00
10.000,0t)
9.16,1,05

70.530,00
1.983,90

12.610,00

-540.00
12.94-5,0n

10.000,00
108.608,90

Förändring

Nuvarande behållning (31 dec 1997)
B anktillgodohar.anden,
()FlB och Stadshypotek 65.346,26
Ohligationer 10.082,00
Giro 1-5.1 87.94
Summa 90.616.20

Varav donationer
Balans, bokprojektet

Björsäter den 24 januari 1998

0 M Eliassen (kassiir)
Karl Wilhelmsson (revlsor)
Rolf Bergshöm (revisor)

Revisionsberättelse
Undertecknade, som av ftireningen Datasaabs Vänner vid ordina-
rie iårsmöte utsetts att granska föreningens riikenskaper ftir tiden
1997-01-01 tlll1997-72-31, Irår efter fullgiort uppdrag avge följan-
de revisionsberättelse.

Vi har granskat flireningens årsredovisning, tagit del av riiken-
skapema med tillhörande handlin gar, kontrollerat innestående
medel i bank och på postgiro jämte övrigt som l2imnar upplysning-
ar om föreningens ekonomiska ställning och förvaltning. Räken-
skapema lir flirda med ordning och noggrannhet. Inkomster och
utgifter under aret samt ftireningens stiillning per 31 dec 1997
framgar av bifogade utdrag ur riikenskaperna.

Då det vid revisionen ej framkommit anledning till anmärkning,
tillstyrker vi att den upprättade årsredovisningen fastställs i befin!

ligt skick och att sfyrelsens ledamöter bcviljas ansvarstrihet liir
clen tid revisionen omlattar.

Linköping den 3 februari 1998

Karl Wilhelmsson Rolf Bergström

Anmärkningar ska in
senast I 5 mars
Anmärkningar och kommentarer till s§relsens verksamhet ska
vara styrelsen tillhanda senast den 15 mars.
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Nästa bokprojekt -
Tema Gudar

Ncista bol<projekt cir på gång. Det har fått arbetsnam-

net Tema Gudar och skall belysa epoken inom områ-

det Affrirssystem. Det handlar alltså om dtt som en

gång hette Small Business Systems och tiden före och

fuirefier. Det börjar med ink)pet av drttorn 6501 med

tillhörande applikationer från Facit och strricker sig

fram till det att ICL sålde av Gudn/X till Ergosofi.

Avsikten iir att fokus skall vara på applikationer och

affiirsverksamhet mer lin teknik. Detta åir en epok av

stora volymer och en stor konsultverksamhet. Vi har

gått ut från de vita rockarnas datacentraler till ett dam-

migt rum under ombyggnad på Handelns Arbetsgivar-

organisation, HAO, och diverse små tillverkande indu-
strier i södra Sverige. Vi installerade under denna tid
ca3 700 system som oftast var de mest affiirskritiska
systemen i våra kunders verksamhet.

Hur kunde vi åstadkomma detta?

Hur kunde vi från att ha utvecklat stora kalkylator-
maskiner för telniska beriikningar av flygplan och

datorer i flygplan ta emot ordcr, kalkylera lagervärden,

uppdatera huvudboken etc?

Hur och varför togs besluten?

Hur skaffade vi kompetens?

Varför lyckades vi?
Hur mycket hade vi med oss från stordatorvlirlden?

Det finns många frågor som vi skall försöka besva-

ra. Får se hur vi lyckas. En fokusering vi tror oss vilja
hålla iir som sagt runt applikationerna i stiiller fÖr tek-

niken. Inte för att tekniken på något sätt skulle vara

dålig, utan mer för att det var applikationema som

stödde våra kunders afflirsverksamhet. Det firms dess-

utom ett antal delverksamheter som fu intressanta:

Anvlindarföreningens skapande, betydelse och på-

verkan. Varför lyckades vi exceptionellt bra i Portugal,

medan äventyr som David Computer i Tyskland kosta-

de skjortan? Denna period stillde också helt nya krav
på marknadsorganisationen såvil som säljstÖd. Hur

och varför lyckades vi med detta?

Trots att vi fokuserar på applikationema farurs det

miingder av "teknologiska" innovationer. Vi får väl se

hur mycket vi kan få med av detta. Jag lovar att det

inte slutar med försäljningen till Ergosoft. Rester lever

kvar över år 2000. Hur kan ni läsa om i boken. Ni har

något spiinnande att se fram emot.
Håll ut!

Conn| Jtthu.nsson

ProjekLleda.r e .för Tenru Gttdur

Datasaabs böcker får fin kritik
aY proffs

Magnus Johansson, fil dr och fors-
kare på Tema teknik och social
föriinding i Linköping, har lämnat

en synnerligen välvillig personlig

kommentar på sex sidor till de

hittills utgivna böckema om Data-

saabs historia, alltså TemaD2l,
Tema Flyg, Tema Bank och Tema

D22-D23.
"Datasaabs Vlinners arbete tir

verkligen en pionjiirgliming i att skildra hur det gick
till i datateknikens bamdom i Sverige", skriver Mag-

nus Johansson bland annat. Dock tycker han att det iir
mlirkligt att "man inte lyckats uppbåda någon enda

kvinna som kururat skriva om hur det var att jobba på

Datasaab". Något för bokkommitt6n att tiinka på!

Den fullstiindiga recensionen publiceras i nästa

nummer av Medlemsbladet.
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Till minne av Lars-Olov
"Kem" f ohansson

Återigen har en av våra medlemmar lämnat oss i sorg
och saknad. Nästan ingen av oss visste vem Lars-Olov
var, men Kem kände alla. Kem fick en allvarlig hjärt-
infarkt för ett par år sedan och blev aldrig riktigt bra
efteråt. En ny infarkt julafton förra året klarade han
inte av. Han dog den2l december och var då endast
64 år gammal.

Kem var en av dem som aktivt hjälpte oss i Data-
saabs Vänner komma igång. Som styrelsemedlem i
Radioklubben. som skulle avvecklas, arbetade han för
att vi fick överta all deras utrustning och kassa. Det
blev vårt startkapital.

Kem var länge en inbiten ungkarl. Men även Kem
biev kär så småningom, och sina sista 20 år levde han
lyckligt med sin fru Liss.

Han examinerades vid Örebro tel.niska gymnasium
och läste sedan in Saabs högskolekurser till civil-
ingenjörskompetens. Sina första år efter examen arbe-
tade han på Saab, flyttade sedan över till Datasaab och
började där arbeta med bandminnen och senare med
skivminnen och dessas an slutningselektronik t1ll D22.
I stort sett höll han denna linje igenom alla datorgene-
rationer ända fram till PCn. Han var en sann specialist
inom sitt gebit. Under åtskilliga år var Kem aktiv i
styrelsen i AF.

Kems fritidsintresse låg inom avancerad amatör-
radio; han var tidigt igång med datakommunikation
via satellit. Han var också intresserad av träslöjd och i
sin villa i Hjulsbro hade han en imponerande verkstad.

Vi som arbetat tillsammans med Kem kommer alla
att minnas honom som en -eod och trivsam kamrat.

Göran Ekelund
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HEMVANDARTRAFF IGEN
I samband med IT:-dygnet i Linköping träfIas vi torsdagen 23 aprll kl 19.00 på Linköpings Konserr
och Kongress (Konserthuset). Var i huset finns anslaget i fbaj6n.

o \/i orienteras om nv och kommande bok.
. Arets Datasaabare utses.
. Underhållning.

Tä med och delge oss Ditt mesta Minne från Datasaab-tiden.
Vi förlustar oss med enkel landgång med öl till det facila priset av 70 Kr. Mer öl eller annat dricka
kan även inköpas.

Anmälan som är bindande skickas till

Lennart Pettersson

Kohagsvägen 20
590 72 Linköping

VÄLKOMMEN!

Lennart Pettersson

Tel: 0l 3-66283
E-post:lenp @ algonet. se

I nästa nummer av Medlemsbladet:
. Exklusiv interviu med Christer Nilsson

. Rapport från IT:dygnet och Hemvändardagen

. Magnus Johansson recenserar Datasaabs temaböcker.

Onsdagen den 1 1e mars besöker vi Partner Techs
Örsättersfabrik och Thorslunds Tunnbinderi i
Åtvidaberg, båda mycket sevärda.

Samling vid Örsättersfabrikens besöksparkering
kl. 09.45. Eventuellt behov av samåkning diskuteras
med Bertil vid anmälan.

Anmälan till Bertil Gustavsson på tel013-101074
senast den 1a mars.

Välkomna till en trevlig utflyktl

Lennart Pettersson

t2

Vilkommen till ett
intressant
industribesök.


